
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 30  delibera

Data  22-03-2019

OGGETTO: ACCOGLIMENTO RICHIESTA CONSORZIO
AZIENDE SU STRADA AMATRICE: RIPRISTINO SERVER
INTERNO E SUCCESSIVO RIPOSIZIONAMENTO DI DUE
DISPLAY COMUNALI

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   ventidue del mese  di   marzo   alle ore  17:15,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE A
LETTERA VALERIA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle-
ore 3,36 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità che
hanno distrutto l’intero borgo di Amatrice con tutte le sua attività economiche, nonché la maggior parte
del patrimonio edilizio dell’intero territorio comunale e che in conseguenza dell'eccezionale evento
sismico con delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato fino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento lo stato di emergenza;
lo stato di emergenza è stato esteso più volte: con le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e-
31.10.2016, del 20.01.2017, con l’art. 16 sexies, comma 2, del decreto-legge 20 giugno 2017, n. 91 e
deliberazione del Consiglio dei Ministri del 22.02.2018, con l’art. 1 del decreto-legge 29 maggio 2018,
n. 55 e con l’art. 1, comma 988 della legge 30.12.2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019) che lo ha
prorogato fino al 31.12.2019;
in conseguenza del sisma, per consentire alle imprese aventi la sede o la filiale distrutta di continuare a-
esercitare le attività economiche sono stati realizzati lungo la strada regionale 577 due centri
commerciali, l’uno denominato Il Corso e l’altro Il Triangolo;

CONSIDERATO che:
lungo la strada statale Picente 260 operavano due display luminosi aventi finalità informative di notizie-
ed eventi per la popolazione (l’uno all’altezza della curva sopra l’Ospedale e l’altro a ridosso del
giardino comunale contenente il Parco in miniatura) i cui server interni sono stati compromessi nel
funzionamento dalla scossa del 24.08.2016;
con nota acquisita al Protocollo dell’Ente con prot. n. 4005 del 18.03.2019, il Consorzio aziende su-
strada Amatrice ha richiesto l’autorizzazione per il prelevamento dei due dispositivi luminosi di cui
sopra al fine di provvedere a un intervento di ripristino del server interno e al successivo
riposizionamento degli stessi in prossimità delle due aree commerciali Il Corso e Il Triangolo;

DATO ATTO che è intenzione di questa Amministrazione favorire il ripristino dei display luminosi e del
servizio di informazione che svolgevano per la collettività, nonché di valorizzare l’aree dei due centri
commerciali;

RITENUTO pertanto opportuno autorizzare il Consorzio aziende su strada Amatrice a prelevare i due
dispositivi luminosi di cui sopra al fine di provvedere a un intervento di ripristino del server interno e al
successivo riposizionamento degli stessi in prossimità delle due aree commerciali Il Corso e Il Triangolo;

VISTO il TUEL approvato con il D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL;

Con voti favorevoli unanimi,

 DELIBERA

DI VALUTARE positivamente la proposta del Consorzio aziende su strada Amatrice, pervenuta al
Protocollo dell’Ente con prot. n. 4005 del 18.03.2019;

DI AUTORIZZARE il Consorzio allo smontaggio delle paline con i display luminosi e al successivo
riposizionamento in prossimità delle due aree commerciali Il Corso e Il Triangolo, provvedendo altresì a
proprie spese al collegamento alla rete informatica comunale e alla manutenzione ordinaria e straordinaria.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 27-03-2019                      Reg. 469

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 22-03-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 22-03-2019

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


